ANO IV - EDIÇÃO 749 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 728AFB89C1654

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 1- 11

DISPENSA N • 002/2024 - PMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 015/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO N • 0307.01 /2024

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N 8 0307.0 112024,
CONTRATO ESTE ORIGINALMENTE
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTOS/ PI E A E MPRE SA
QUASAR BRASIL INSTRUME NTOS MUSICAIS
LTDA - E PP, CNPJ, 2 8.45 3.974/0001 -40, PARA
OS FINS QUE SE ESPECIFICA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/ PI , E s tado do P iauí. pessoa Jurídica
de d i reito público Interno. c om sed e n a A ven ida Nossa Senhora de Fátima
(Centro A dminist rativo), n º 4446. Q-B, L o te 1 , Bairro São Sebastião. em
M u n lclp io d e Altos/PI, Inscrita n o C N PJ sob o n •. 06.554.794/0001-11, neste ato
representado pelo P refeito Municipal . Senhor MAX WELL PIRES D E FERREIRA,
b rasilei ro, casad o, Inscr ito n o CPF sob o ng_ 787 .896.1 33-68, d oravante
denominado simplesmente CONTRATANTE, dá por b e m rescind ir
u nilatera lme n te o c ontrato n g 0 307.0 1/2024 , que fo i fi rma d o p ela citad a QUASAR
BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS L TDA - EPP. inscri ta n o CNP J sob o n •
28.453.974/0001 -40, com sede na Rua 1136, n • 6 4 4, Quadra 244, L o te 18, Saia
02. B a irro Setor M arista, Município d e Goiânia/GO, Cep: 7 4 .180-150,
d e nominada simp lesmente CONTRATADA, tendo por o b jetivo Contrataçã o de
empresa especlallzada para fornecimento de Instrumentos musicai s , para
o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, visando assim, atender
as necessidades da Prefeitura Munlclpal de Altos/PI , operando-se t a l
rescisão pelos fu ndamentos seguintes e gera ndo o s efeitos a seguir fixados:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica n este a to resc ind ido u nilateralme nte o c o n trato n ª 0307.01 / 2024,
o r igin a lmente celebrado entre as partes inicialmente id e n ti ficadas em razão d e a
e m presa QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS L TOA - EPP,
Inscrita no CNPJ sob o n • 28.453.974/0001-40, ter praticado o ato tipificado
no Art. 137, Inciso 1, da Lei n º 14.133/21 , e/e com o descumprimento d o item
1 5 .1 do Termo de Referência (Ordem de fornecimento foí e mitída no d ia
13/05/20 24). P or essa razão, fora regu lamente notific ada para a rescisão
u ni lateral , con forme art. 1 37. caput, da Lei 14.133/21 . E, portanto , con form e o
Art. 138, Inciso 1, d a Lei n º 14.133/21 fica rescindido unilateralmente o contrato
de n º 0 3 0 7.01 /2024 com QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS L TDA
- EPP, Inscrita no CNPJ sob o n• 28.453.974/0001-40 do c ont rato fi rma d o com
a P refeitura de Al tos/PI.

Avenida No••• Senhor• d• F•llma (C•ntro Administrativo) , Baln-o S .lo S•bastllo, Munlelplo d• Altos/PI, CEP:
64.200-000. CNPJ: 08.554 .794/0001 - 11

• LTOS
PARATODOS
Mliiihiiiii M

ESTADO DO P l AUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-1 I

CLÁUSULA SEGUNDA
Alé m dos funda m e n to s processuais citad os nos it e n s p r o ceden tes, a resc1sao
contratual o ra operad a fun d a-se n a a u to rização constante no artig o 137, inciso
1, da Lei n • 14.1 33/21c/c artigo 138, in c iso Ida m esma Lei.

P a ra fi rmeza e v a lidade d o s upra esta b e lecido , lavrou-se o presente t e rmo, q ue
vai assinad o e m duas vias d e ig u a l teor e for m a, p ara q u e pro duza seu s juríd ico s
e legais efeitos.

TESTEMUNHAS :

Nome:

C PF:

Altos/PI , 18 d e j unho d e 2024

MAXWELL PIRES FERREIRA -
PREFEIT O MUN IC IPAL -
CONTRAT ANTE

N o m e:

C PF:

A v o nida N ossa S ar,llOf& de Féli m a (Co ntro Adm inis lro lívo) , Bairro São Sobastião, Município d e Altos/PI, C E P :
64.290 -000. C NPJ: 06.554 .794/0001 - 11

ID: 75ED10E2D4454
ESTADO DO PIAUI

PREFEITU RA MUNICIPAL OE ALTOS
"Altos Para Todos·

d·!=tl~l=ii=l-t•i=4;iã 4 ãii•

• LTOS
PARATOOOS

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARfO N' 028/2024

Contratante: Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.
Contratado (a): C lcero d e Paiv a Andra d e
Objeto : O presente contralo tem como objelo a contratação de servido r para o exercício da
função de Coveiro.
Da vigê ncia: De 02 de MAIO de 2924 a 31 de DEZEMBRO de 2924.
Dotação Orçam ent á r ia : 3.3.90.36.00.
En dereço : Rua Epitâcio Pe 5 5oa 2280, centr o .
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá m e nsalm ente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ês.

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPQRARIQ N9 029/2024

Contratante: Município d e A ltos - P I - Secretaria Municipal de Ad ministração e Recursos
Hum anos.
Contrat ado (a): J acson Alves Rodrigues
Objeto : O p resente cont rato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da
função d e Y!9.!1L.
Da vigê n c ia : De 02 de MAIO de 2024 a 31 de D EZEMBRO de 2024.
Dotação O rçamentá r ia : 3 .3 .90.36.00.
Endereço : Rua Epltáclo Pess oa 2280, centro.
Remune ração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ê s.

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO W 030/2024

Contratante: Município d e Altos - P I - Secretaria Municipal de Adm inistraçao e Recursos
Hum anos.
Contratado (a) : João Marcelo Pires De Sousa
Objeto : O p resente con trato lem como objeto a contratação d e servidor para o exercício da
função d e Aux. Administrativo (a).

Da vlg&ncla: De 02 de MAIO de 2024 a 31 de DEZ EMBRO de 2024
Dotaçã o Orç amentá r ia : 3 .3.90.36 .00.
Endereço : Rua Epltéclo Pess oa 2 280, centr o .
Remuneração : 0(a) contratado (a) recebera mensalm ente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ês.

Praça Cõnago Honório , 30 - Canlro. CEP: 64.290·000 / CNPJ: 06.554.794/0001 · 11 www.altos.pl.gov.br
Altos - Piaur

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

··Altos Pare Todos~

ff·!=ll@l=il=lll•l:J ;J####tli•

• LTOS
PARATODOS

EXTRATO DE CONT RATO DE TRABALHO T EMPORARIO Nº 031/2024

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.
Contratado (a ) : Arlmatela De Sousa
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contrataçao de servidor para o exercício da
função de Ope rador De M áquinas Pesad as.

Da v lg t!n c la: Oe 02 de MAIO de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024
Dotação Orçam e n tár ia: 3.3.90.36.00.
Ende reço : Rua Epitácio Pesso a 2280, c e ntro.
R emuneração : 0(a) contratad o (a) receberá mensalmente o valor de A$ 1.800,00 (HUM MIL E
OITOCENTOS REAIS) por mês.

EXTRATO OE CONTRATO DE TRABALHO TEMPQRARIO Ng 032/2024

Contrata nte: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.
Contratado (a ) : Moaclr Almeida Abre u
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da
função d e ~
Da vigê n c ia : De 02 de MAIO de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024.
Dotação Orç amentária : 3 .3.90.36.00.
Ende reço : Rua Epltáclo P e s s oa 2280, c e ntro.
Re mune ração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de A$ 1.4 12,00 (HUM MIL E
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por m ê s .

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 033/2024

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.
Contrat ado (a): V@le r fano Do Nagçlm ento Yâl@rl9
Objeto : O p resente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da
função de Age n te Admi n istra tivo (a ).
Da vigê n c ia : De 02 de M A IO de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024.
Dotaçã o Orç amentá r ia : 3 .3.90.36.00.
Ende reço : Rua Epltéclo P e s s oa 2280, c e ntro.
R emuneraçã o : 0(a) contratado (a) rcceberã. mensalmente o valor de A$ 2.000,00 (DOIS MIL
REAIS) por mês.

Praça Cônego Honório. 30 - Centro . CEP: 64 .290-000 I CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altoG.pl.gov.br
Altos - P iauí